
UCHWAŁA NR 85/IX/2019
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi A.M. na 
działalność Wójta Gminy Miedźno, Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, który zawiadomi skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Zdzisław Bęben

Id: 5FECDAB5-C36F-4978-9FE6-278DEAAD5D37. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 lipca 2019 r. do Urzędu Gminy Miedźno wpłynęło pismo A.M. Pismo zostało
zaadresowane do Urzędu Gminy Miedźno. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
przystępując do wypracowania stanowiska zapoznała się z jego treścią na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia
2019 roku. Pismo zostało zakwalifikowane jako skarga na działalność organu wykonawczego gminy –
w tym przypadku Wójta Gminy Miedźno. Zgodnie z art. 229 ust. 3 Kodeksu postępowania
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy jest
Rada Gminy - w tym przypadku Rada Gminy Miedźno. Komisja przystąpiła więc do opracowania projektu
uchwały.

W piśmie skarżący zarzuca Wójtowi iż w okresie od 1 stycznia 2018 r. zawierał umowy na usługę
prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30 000 euro) bez ogłoszeń na
stronach BIP zmniejszając przez to możliwy krąg wykonawców, co nie wyklucza umyślne działanie organu
wykonawczego na szkodę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności
w wydatkowaniu środków publicznych poprzez wybieranie wykonawców w sposób nietransparentny
z potencjalnie wyższą ceną usługi niż występującą na rynku usługodawców tej usługi. Nieupublicznienie
zamówień publicznych na stronach BIP dotyczy również innych usług możliwych do oferowania przez
organ wykonawczy, tj. na usługę:

- prowadzenia indywidualnego poradnictwa prawnego;

- obsługę prawną urzędu;

- cateringową w czasie spotkań;

- noclegową i gastronomiczną;

- transportową.

Po zapoznaniu się z przepisami prawa (art. 4, pkt 8, Prawo zamówień publicznych) Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Miedźno uznała skargę za bezzasadną. W ocenie komisji zastrzeżenia
skarżącego są bezpodstawne. Zgodnie z obowiązującym prawem ustawa Prawo zamówień publicznych,
dopuszcza wybór usługodawców w zakresie zamówień, których wartość nie przekracza 30.000 euro
z pominięciem przepisów ustawy. W usługach takich jak audyt, doradztwo prawne, doradztwo inwestycyjne
ważna jest reputacja firmy, ona daje pewną gwarancję jakości wykonania usługi. Do każdego wydatku
realizowanego przez Gminę, bez względu na jego wartość, stosowane są zasady określone
w art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Zakupy w Gminie dokonywane są m. in. w sposób celowy
i oszczędny z zachowaniem zasad najlepszych efektów z danych nakładów i optymalnego doboru metod
i środków służących osiągnięciu założonych celów. Brak jest przepisów prawa, z których wynikałby
prawny obowiązek publikowania w BIP ogłoszeń o zamówieniach, do których nie stosuje się przepisów
ustawy Prawo zamówień publicznych.

W toku niniejszego postępowania skargę uznano za bezzasadną. W posiedzeniu Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji uczestniczyło 3 członków. Za uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 3 członków.

Id: 5FECDAB5-C36F-4978-9FE6-278DEAAD5D37. Podpisany Strona 1




